del COMITÉ OLÍMPICO URUGUAYO (RUT N° 214.236.200.014) 
denominado “PROYECTO DEPORTIVO DE ALTO RENDIMIENTO 
MEGHAN MC CUBBIN” cuyo objetivo consiste en implementar un plan de 
entrenamiento y competencias en Brasil, Europa y Estados Unidos durante 
2025, por un total de $ 456.860 (pesos uruguayos cuatrocientos cincuenta y 
seis mil ochocientos sesenta).

2o) Cúmplase con el compromiso de financiamiento asumido, por el cual el 
beneficiario se compromete a aportar la suma de $ 26.860 (pesos uruguayos 
veintiséis mil ochocientos sesenta).

1

3o) Autorízase a la siguiente empresa a imputar como pago a cuenta del 
Impuesto a las Rentas de las Actividades Económicas (IRAE), del Impuesto 
a la Renta de las Personas Físicas (IRPF) en la categoría I (Rentas del 
Capital), y/o al Impuesto al Patrimonio (IP), convertidos en unidades